

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b> W Lwowie bez doręczenia do domu . . . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	CENA NUMERU <b>10 gr.</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b> Za 1 wiersz milimetr. (1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłaniach i w nekrologach gr. 25, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, naki w tekście gr. 20, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabliczki gr. 20, kupony i sprządał słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 1. Z zastrzeżeniem miejsc 20 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

## KONRAD HENLEIN W LONDYNIE.

Uwagę opinii publicznej zwróciła w ostatnich dniach dwudniowa wizyta Konrada Henleina, przewodcy Niemców sudeckich, w Londynie i przeprowadzone tam przez niego rozmowy. Henlein, który dawniej nie był niczym związany z ruchem hitlerowskim, posiada w Anglii, dokąd nieraz jeździł, dość wielu osobistych przyjaciół i znajomych i to nawet wśród kół lewicowych. Z tych to właśnie kół wyszło dla niego ostatnio zaproszenie na przyjazd do Anglii, celem zapoznania polityków angielskich z postulatami Niemców sudeckich i wysłuchania z kolei ich opinii.

Wizytę Henleina traktować również można jako próbę nieoficjalnej mediacji angielskiej, uzupełniającej oficjalne demarche ambasadora Hendersona u min. Ribbentropa i posła angielskiego w Pradze u min. Krofta. Wyrazem znaczenia, jakie należy przywiązywać do tej wizyty, jest dwukrotna konferencja Henleina z sir Robertem Vansittartem, głównym doradcą dyplomatycznym rządu brytyjskiego, oraz stałe informowanie się o przebiegu rozmów Henleina przez posła czeskosłowackiego w Londynie Jana Masaryka, z którym zresztą przewodca Niemców sudeckich również odbył półtoragodzinną rozmowę. Poza tym Henlein konferował z kilkoma posłami konserwatywnymi z Winstonem Churchillem na czele oraz z szeregiem polityków liberalnych i Labour Party opozycyjnej i t. zw. narodowej, wchodzącej w skład koalicji rządowej (grupa Mac Donalda).

Nie jest znany przebieg tych rozmów i niewiadomo, w jakiej mierze Henleinowi udało się przekonać polityków angielskich o słuszności dążeń Niemców sudeckich i o konieczności ustępstw Pragi. Mówi się natomiast, że wizyta ta przyniosła odprężenie, że Anglicy przestali się obawiać bezpośredniego ataku Niemiec na Czechosłowację w czasie najbliższym.

Co to znaczy? Nie znaczy to, że sprawa Niemców sudeckich straciła obecnie na ostrości. Rzesza z pewnością nie porzuci obecnie tego zagadnienia, które stanowi dla niej punkt pierwszy jej polityki zewnętrznej. Bezpośrednia agresja niemiecka grozi jednakże olbrzymimi komplikacjami międzynarodowymi i powszechną zawieruchą wojenną, której Niemcy nie chcą i nie mogą obecnie ryzykować. Nie wiadomo poza tym, czy oderwanie n. p. Sudetów i ich przyłączenie do Rzeszy jest dla Niemiec rozwiązaniem najbardziej pożądanym. Czy nie wolałyby one doprowadzić do tego, by przy pomocy kwestii Niemców sudeckich uzyskać decydujący wpływ na wewnętrzną i zagraniczną politykę Czechosłowacji. A oderwanie kraju sudeckiego pozbawiłoby je tego środka nacisku czyli, że autonomia Sudetów może być dla Rzeszy w pewnych warunkach korzystniejsza aniżeli bezpośredni „anschluss”.

Trudno przewidywać, jak się dalej potoczą wypadki. Praga będzie musiała powziąć w najbliższym czasie zasadnicze decyzje i będzie musiała choć częściowo uregulować rachunek za 20 lat błędów swej polityki. — błędów, wśród których może nawet na pierwszym miejscu należy postawić stosu-

## Dobro Narodu — podstawą życia politycznego.

Przemówienie gen. St. Skwarczyńskiego na inauguracyjnym posiedzeniu Rady Naczelnej.

Warszawa, 20 maja. (P. A. T.)

Na pierwszym pełnym zebraniu Rady Naczelnej Obozu Zjednoczenia Narodowego. szef Obozu, generał Stanisław Skwarczyński wygłosił następujące przemówienie, w którym m. in. powiedział:

Panie Premierze, Panie i Panowie! Pierwsze zebranie pełnej Rady Naczelnej Obozu Zjednoczenia Narodowego jest faktem dużego znaczenia.

Zanim przystąpię do omówienia podstawowych zasad i życiowych trudności konsolidacji, chcę w kilku słowach rozprawić się z zarzutami i dywersjami, które w mej dotychczasowej pracy spotkałem.

Przede wszystkim stwierdzam, że wszelkie zasadnicze zarządzenia organizacyjne i personalne, jak i zasadniczy kierunek prac i taktyki obozu, czynione są przede mną i ja przyjmuję za te rzeczy pełną odpowiedzialność.

Jeśli więc ktoś uznaje za wskazane czynienie pod tym względem obozowi zarzutów, które częstokroć przybierały formę insynuacji i napaści, jak to miało miejsce w czasie ostatniego zebrania Kola parlamentarnego O. Z. N. i szerokiego echa tegoż zebrania w niektórych organach prasowych, do magam się, by czynił to wprost pod moim adresem, a nie z tych czy innych wygodnych taktycznie względów pod adresem moich współpracowników, pomocników czy rzekomych doradców.

Postępowanie takie uważam za niezgodne z dobrymi obyczajami politycznymi i kulturalnymi.

W moim wywiadzie prasowym z dnia 26 kwietnia r. b. stwierdziłem wyraźnie, że wszelkie zarzuty na temat zmiany kierunku ideowego obozu, rzekomego odstępstwa od deklaracji lutowej itp. są bezpodstawne.

W żadnym z moich wystąpień i esnuncjacji w niczym nie przekroczyłem ram naszej deklaracji ideowej i żądanych pod tym względem niedociąg-

nięć w organach prasowych obozu nikt nie potrafił przytoczyć i rzeczowo uzasadnić.

Wszelkie odpryski personalne z obozu wynikają ze zwiększenia przeze mnie wewnętrznej dyscypliny organizacyjnej.

Uważam je za przykrą, lecz zdrową konieczność.

Uważam, że błędem jest dziś dzielenie społeczeństwa wedle starych przyzwyczajęń na lewicę i prawicę. Gdy zanalizujemy programy ugrupowań politycznych w Polsce, spotkamy niemal wszędzie hasła społecznie radykalne: zwiększenie znaczenia świata pracy, oparcia siły narodu na uświadomionej i dostatecznie ekonomicznie wyposażonej masie własnościństwa itp.

Sądzę, że trudności konsolidacji szukać więc należy gdzie indziej a nie w tym, że zapatrywania i programy społeczne poszczególnych ludzi i ugrupowań politycznych, wykazują mniejsze lub większe odchylenia na prawo czy na lewo.

Sądzę, że trudności tych należy szukać w przyzwyczajeniach naszych i całego świata do form życia politycznego i społecznego 19-go stulecia, które już przelamał ogólny rozwój życia gospodarczego i politycznego, a zwłaszcza w ogromnej mierze wielka wojna światowa. Dziś świat cały poszukuje innych form życia państwowego i społecznego niż te, które trwały w 19 i początku 20 wieku.

Nowe formy organizacji państwowej wymagają zupełnego przewartościowania życia warstw społecznych. Podstawą życia politycznego nie może być walka interesów, lecz wspólna dążność do wielkiego celu, którym jest dobro narodu.

„Praca moralna narodu, praca z własnej inicjatywy ludzi dobrą wolą zespolonych, a dążących ku realnym celom, — oto podstawa, na której w Polsce budować należy” — mówi Adam Skwarczyński.

## Postulaty Kongresu Ligi Słowackiej.

Bratislava, 20. 5. (PAT.) „Slovak” podaje treść uchwał, powziętych na ostatnim kongresie Ligi Słowackiej w Ameryce, na którym wysunięto wobec rządu praskiego szereg postulatów.

Kongres domagał się przyznania Słowakom praw zagwarantowanych im w umowie pittsburskiej. Zanim umowa ta zostanie zrealizowana, kongres domaga się utworzenia niezależnej słowackiej Rady Szkolnej Krajowej, słowackiej Uniwerytetu w Bratislawie, zniesienia cenzury, obsadzenia urzędów na terenie Słowacji wyłącznie przez Słowaków, usunięcia urzędników czeskich ze Słowacji i wprowadzenia na ich miejsce Słowaków, zarezer-

wania dla Słowaków odpowiedniej ilości miejsc w służbie dyplomatycznej i wojskowej, odbudowania przemysłu słowackiego i t. d.

wowania dla Słowaków odpowiedniej ilości miejsc w służbie dyplomatycznej i wojskowej, odbudowania przemysłu słowackiego i t. d.

Kongres oświadczył, że Liga słowacka w Ameryce solidaryzuje się z akcją stronnictwa ks. Hlinki.

Uchwalono wysłanie do kraju delegacji, która zabierze ze sobą oryginał umowy pittsburskiej. Dokumentu tego nie pozostawi jednak w Słowacji, lecz zabierze go z powrotem do Ameryki. Oryginał umowy pittsburskiej zostanie oddany narodowi słowackiemu jako jego magna charta dopiero po zrealizowaniu postanowień umowy pittsburskiej.

Delegacja weźmie udział w uroczystościach 20-lecia umowy pittsburskiej oraz nawiąże kontakt z kołami politycznymi. Delegacja udać się ma do Pragi, gdzie interweniować będzie celem przyznania Słowakom należnych im praw narodowych.

Ta zmiana metody myślenia, zmiany na pobudek działania z odśrodkowych na dośrodkowe, zastąpienie walki interesów obywatelskim współdziałaniem dla powszechnego dobra — oto są zadania w dziedzinie myśli, kultury i gospodarki współczesnego życia państwowego.

Pracę zjednoczenia w tym szerokim pojęciu przewartościowania życia narodu prowadził przez cały czas swych rządów w Polsce Marszałek Józef Piłsudski.

Zdobył Jego życia i pracy są naszym dziedzictwem i podstawą naszej działalności do nich należą.

Ogólna świadomość, że najwyższą władzą państwową, którą sprawuje Prezydent Rzeczypospolitej, musi posiadać autorytet i być otoczona czcią i najgłębszym poszanowaniem wszystkich obywateli, zrozumienie, że Armię jako gwaranta siły i obronności państwa należy otoczyć miłością i staraniem, świadomość, że polityka zagraniczna musi być oparta na najwyższym autorytecie państwa i nie może stać się pod żadnym warunkiem przedmiotem wewnętrznych rozgrywek politycznych.

Dziedzictwem wreszcie pozostawionym nam przez Marszałka Piłsudskiego jest obowiązująca dziś w Państwie Polskim konstytucja.

Marszałek Piłsudski w słowach i czynach uczył nas przyjmowania na siebie odpowiedzialności za nasze słowa i działania.

Na naszym pokoleniu ciąży przede wszystkim obowiązek nie dopuszczenia do wypaczenia czy zmarnowania pozostawionego nam w dziedzictwie dorobku życia i pracy Wielkiego Marszałka.

Na nasze pokolenie spada również ciężka odpowiedzialność dalszego rozwijania dorobku jego pracy wychowawczej narodu i twórczego rozwoju państwa polskiego.

Obóz Zjednoczenia Narodowego wziął na siebie to ciężkie, lecz zaszczytne zadanie dalszej przebudowy psychiki narodu, by zjednoczyć go dla urzeczywistnienia wielkiego dzieła — budowy wielkości i potęgi Rzeczypospolitej Polskiej.

Do pracy tej stanąć musimy w pełni zapału, świadomi tej wielkiej odpowiedzialności, którą bierzemy na siebie.

To, że w pracach Obozu opieramy się o wysoki autorytet Naczelnego Wodza — Marszałka Smigłego-Rydzka, jest wielkim walorem w naszych działaniach ułatwiającym w dużej mierze spełnienie naszego zadania. Musimy jednak zdać sobie sprawę, że oparcie nasze o jego autorytet zwiększyć powinno poczucie ważkiej odpowiedzialności za wykonywaną przez nas pracę.

Rozpoczynamy dzisiaj pracę w nowym, w ramach Obozu, pełnym zespołem Rady Naczelnej. Udziałem tej Rady jest kapitalnie ważna praca opracowywania programu działalności Obozu.

**Wiadomości bieżące.****20****Piątek**

Bernarda

Intro: Heleny

MAJA 1938

Wschód słońca 3:35  
Zachód 19:31**TEATR WIELKI.**

Piątek godz. 20 „Lato w Nohant”.  
Piątek godz. 20 „Lato w Nohant”.  
Sobota godz. 20 „U mety”.  
Niedziela godz. 15.30 „Rose Marie”. —  
Godz. 20 „Lato w Nohant”.

**TEATR ROZMAITOSCI.**

Piątek teatr nieczynny.  
Piątek teatr nieczynny.  
Sobota godz. 20 „Preludje majowe” wesoly wieczór.  
Niedziela godz. 15.30 „Lekkomyślna siostra”. — Godz. 20 „Preludje majowe” wesoly wieczór.

**KINOTEATRY:**

APOLLO: „Za zasłoną”.  
BALTYK: „Rose Marie”.  
CASINO: „Ośma żona Sinobrodego”.  
CHIMERA: „Podwójne wesela”.  
EUROPA: „Wrzos”.  
KOPERNIK: „Pensjonarka”.  
MARYSIENKA: „Śmiech przez łzy”.  
METRO: „Atak o świcie”.  
MUZA: „Jego pierwszy bal”.  
PALACE: „Szczęśliwa 13tka”.  
PAX: „Kurier carski”.  
RAJ: „Dzieweczka w temperamentem”.  
RIALTO: „Wieżień królewski”.  
ROXY: „Strzelec z Bengali”.  
STYLOWY: „Kapitan Mollenard” i reż. wia.  
SWIT: „Szarza lekkiej brygady”.  
TON: „Władczyni dżungli”.  
UCIECHA: „Marokko” i rewia.

— Dziś „Lato w Nohant”. Po przerwie dziś wieczorem w Teatrze W. powtórzenie komedii „Lato w Nohant” Iwaszkiewicza, w realizacji sceniczej K. Borowskiego, w zgranej obsadzie odtwórców głównych ról: Zmijewska, Tiche, Wojtecki, w otoczeniu doskonałych partnerów: Mazarekówna, Kruszelnicka, Borowski, Kalinowski, Lesliwa, Madaliński, Staszewski, Szalawski. Poczynając od dziś rolę Augustyny grać będzie M. Bielicka. Przy fortepianie prof. dr. E. Steinberger. Pięknie skomponowane stylowe wnętrza projektu M. Różańskiego. Abon. 22.

— „Preludje majowe”. — Oto tytuł wesolych wieczorów, pieśni, piosenek i tańca, których cykl rozpocznie się w sobotę wieczorem w Teatrze Rozm. w wykonaniu: ulubienicy lwowskiej publiczności, znakomitej kompozytorki, dyrygentki i pieśniarki Andy Kitschman, uroczej primadonny operetkowej Oli Obarskiej, znakomitej primabaleriny Miły Kolpikówny i jej partnera świetnego tancerza i baletmistrza E. Paplińskiego, kompozytora i piosenkarza J. Lawińskiego, oraz beniaminka publiczności K. Wajdy. Akompaniament przy 2 fortepianach z udziałem Altenberga i Lawiny. Obfity program wesolych wieczorów zapowiada się rewelacyjnie. — Ceny biletów od gr. 75 do zł. 3.60.

— Ostatnie przedstawienie „U mety” w Teatrze Wielkim po cenach zniżonych dane będzie już po raz ostatni w sobotę w doskonałej obsadzie premierowej. Rola Zosi w sobotnim przedstawieniu wykona M. Bielicka. Abon. 17.

— Niedzielne popołudniowe przedstawienia po cenach zniżonych wypełnią: w Teatrze Wielkim operetka „Rose Marie” — w Teatrze Rozmaitości komedia „Lekkomyślna siostra”. Ważne abonamenty.

— Popularne przedstawienie po cenach najniższych sztuki Henryka Zbierzchowskiego „Zawsze wierny” dane będzie w najbliższy poniedziałek wieczorem w Teatrze Wielkim.

— Mariusz Maszyński — znakomity artysta scen polskich niebawem rozpocznie gościnne występy w swej bezkonkurencyjnej kreacji Mazurkiewicza w przygotowywanej obecnie nowej premierze Teatru W. „Żołnierz Królowej Madagaskaru”, wesolej przygodzie starowarszawskiej ze śpiewami i tańcami, napisanej przez J. Tuwima, według farsy St. Dobrzańskiego. Premiera znajduje się w końcowych próbach zespołu, w inscenizacji Warnieckiego, w opracowaniu inżynierem T. Szygietyńskiego, a w przygotowaniu J. Munda, w choreografii E. Paplińskiego, w nowej oprawie dekoracyjnej projektu M. Różańskiego.

**KOMUNIKATY.**

— Towarzystwo Przyjaciół Muzyki urządza w sali Kasyjna i Koła Lit. Art. 23 bm. Wieczór Franciszka Schuberta. Wykonawcy: H. Boehm, H. Gerhardt-Zalińska, dr. H. Guensberg, H. Horowitz i L. Eber. — Słowo wstępne T. Żakiej. — Początek o 20-tej. Dla członków wstęp wolny.

— Wystawa Dziecka. Lwowski Komitet Kongresu Dziecka urządza pod protektoratem p. Prezydentowej Ostrowskiej i Kuratora dra T. Kupczyńskiego — Lwowską Wystawę Dziecka. Wystawa zostanie otwarta 4. VI. i trwać będzie do 26 VI. Mieści się w gmachu Muzeum Przemysłu Artystycznego, Hetmańska 20 i Tow. Przyj. Sztuk Pięknych, pl. Mariacki 9.

— Polskie Towarzystwo Filozoficzne im. Kazimierza Twardowskiego. 21 bm. o 19 w sali posiedzeń Seminarium Filozoficznego Uniw. odbędzie się 99-te posiedzenie Sekcji Teorii Poznania na którym p. dr. W.

**Kim jest nowy dyrektor Teatrów lwowskich?**

Z przebiegu posiedzenia Komisji Teatralnej w dniu 27 kwietnia b. r. i z powziętej na drugi dzień uchwały Magistratu dowiedzieliśmy się, że teatry miejskie we Lwowie przechodzą z dniem 1 września 1938 r. w administrację Zarządu Miejskiego, zaś kierownictwo artystyczne obejmuje p. Mieczysław Szpakiewicz, dotychczasowy dyrektor teatrów miejskich w Wilnie.

Kim jest nowy dyrektor teatrów lwowskich?

P. Mieczysław Szpakiewicz urodził się w r. 1891 w Sandomierzu, gdzie ukończył szkoły średnie. Studia uniwersyteckie kończył w Kazaniu. Już w r. 1906, jako student, Szpakiewicz bierze udział w życiu politycznym i należy do bojówki socjalistycznej, zaś w r. 1908 organizuje strajk na obszarze b. gubernii Piotrkowskiej, za co popada w konflikt z władzami rosyjskimi i dostaje się do więzienia w Łodzi. Po uwolnieniu przenosi się do Warszawy, gdzie w dalszym ciągu pracuje niepodległościowo w organizacjach politycznych i społecznych.

W r. 1912 wstępuje do Teatru Małego, pod dyr. K. Zalewskiego, potem do Teatru Polskiego, pod dyr. A. Szyfmana, a następnie pracuje kolejno w teatrach w Płocku, Lublinie i Kijowie, gdzie występuje w Teatrze Polskim pod kierownictwem M. Węgrzyna i K. Makuszyńskiego. W r. 1916 angażuje go St. Wysocka do teatru „Studio”, z którego zespołem Szpakiewicz organizuje rychło teatr objazdowy po Ukrainie.

W r. 1918 Szpakiewicz wraca z powrotem do Warszawy i wspólnie z grupą aktorów pod kierownictwem J. Osterwy współdziała w powstaniu „Reduty”, w której pracuje dwa lata. W międzyczasie wykłada w szkole dramatycznej St. Wysockiej, lecz w r. 1920 porzuca wszelką pracę i wstępuje jako ochotnik do 5 p. p. Leg., walcząc w jego szeregach w obronie Warszawy, m. in. pod Białymstokiem.

W r. 1921 Ministerstwo Kultury i Sztuki powołuje Szpakiewicza na stanowisko kierownika teatru w Toruniu, który prowadzi przez trzy lata, najpierw z ramienia Rządu, a następ-

nie Zarządu Miasta. W latach 1924—6 pracuje jako reżyser i aktor w Teatrze Wielkim w Poznaniu, pod dyr. B. Szczurkiewicza, zaś w latach 1926 do 1928 jako reżyser i aktor w Teatrze Miejskim w Łodzi pod A. Szyfmanem. W tym właśnie czasie organizuje „Zespół Placówki Zywego Słowa” z programem inscenizacji ballad, poematów i pieśni ludowych, dając widowiska na terenie szkół początkowo w Warszawie, następnie Łodzi, Zgierz, Pabianic, Piotrkowa i Częstochowy, wreszcie na ziemiach województwa śląskiego i województwa południowo-wschodnich. W r. 1928, z powyższym zespołem, powołuje do życia teatr „Ateneum” w Warszawie, w latach 1929—31 pracuje w Teatrze Polskim w Katowicach jako kierownik dramatu, wreszcie od r. 1931, jako dyrektor teatrów w Wilnie. Ogółem Szpakiewicz przepracował 12 lat w teatrach kresowych.

Dyr Szpakiewicz brał także żywy udział w organizowaniu Związku Artystów Scen Polskich i był kierownikiem kursu dramatycznego w Państwowym Konserwatorium w Katowicach. Literaturze teatralnej przyswoił dwa podręczniki: „Słowo wyrażenie” i „Człowiek wyrazisty”.

Za niezwykle wydajną pracę i wielkie zasługi na polu sztuki scenicznej, otrzymał dyr. Szpakiewicz od P. Prezydenta Rzplitej „Złoty Krzyż Zasługi”, od Polskiej Akademii Literatury „Srebrny Wawrzyn Akademicki” oraz szereg dyplomów, uznań, listów pochwalnych etc.

W dyrektorze Szpakiewiczu zyskuje Lwów znakomitego organizatora i wytrawnego teatrologa, a nade wszystko człowieka niezmiernie pracowitego, sumiennego i przy wszystkich swoich zasługach — skromnego.

Zarówno bogata przeszłość teatralna, jak wysokie zalety osobiste dyr. Szpakiewicza są najlepszą rękojmią, że teatr lwowski wchodzi na dobrą drogę i niebawem odzyska utracone stanowisko. Zaś Prezydium miasta Lwowa i Komisja teatralna należy do konanego wyboru szczerze pogratulować.

**Doroczna wystawa fotografii.**

Na brak wystaw z zakresu fotografii nie możemy się we Lwowie uskarżać. Ledwie skończyła się wystawa fotografii przyrodniczej Puchalskiego, a już Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne wystąpiło z nową wystawą, mianowicie z 18-tą doroczną wystawą fotografii polskiej.

Doroczne wystawy urządzone przez Lwowskie Tow. Fotograficzne zawsze nasuwały mi sporo uwag krytycznych. Nie mogę się też od nich opędzić, gdy myślę o wystawie ostatnio otwartej. Wprawdzie liczba zebranych na niej eksponatów przedstawia się aż nadto okazale. Dopuszczono bowiem do udziału w tej wystawie ni mniej ni więcej tylko 158 autorów. Ale zmiany na lepsze w stosunku do uprzednich wystaw w ogólnym charakterze wystawy tegorocznej dostrzec nie można. Dominuje w niej, jak zawsze, szablon, i to zarówno w doborze motywów, jak i w sposobie ich ujęcia i opracowania. Szablon ten z każdym rokiem wydaje się nam bardziej rażący. Bezpośrednio zaś po wystawie Puchalskiego budzi w nas szczególną niechęć. Bo prace Puchalskiego zrywały radykalnie z schematami tematowymi naszych fotografików. Ukazały one nam całkiem nowy świat form i zjawisk, świat niesłycha-

nie bogaty a w dotychczasowej naszej fotografice prawie zupełnie nieuwzględniany.

Oczywiście nowe tematy nie rozwiązałyby całkowicie sprawy skostnienia naszej fotografiki. Ale już i to byłoby wielkim postępem, jeśli byśmy nie byli zmuszeni oglądać ciągle — w dostatecznie znanej formie — rzeczy dostatecznie już znanych. Poszukiwanie zaś nowych motywów niejednego fotografa doprowadziłoby zapewne do przekonania, że znaleźć je można niemal na każdym kroku, jeśli tylko zewnie się wpiersi w rutynę wpatrzeniu na świat otaczających nas przedmiotów.

Zasadnicze zastrzeżenia, jakie budzi w nas obecny stan naszej fotografiki, ukazany w zwiędniętej lwowskiej dorocznej wystawie, nie mogą nam rzecz jasna przesłonić oczu na fakt, że na wystawie tej znajdują się dość liczne prace wykonane z dużym smakiem i umiejętnością.

Najwięcej prac wartościowych zauważyłem pomiędzy zdjęciami krajoobrazowymi, w których celują zwłaszcza fotograficy wileńscy, jak Łnyko, Bułhak Janusz, Farbołko, Krzyżstofik i inni. Wyszli oni wszyscy ze szkoły Jana Bułhaka, tworzą też grupę o zupełnie swoistej fizjonomii. Bardzo interesujące pejzaże wystawił również: Cyprian, Raab, Romer, Wiszniewski, Zamojski i Żarski. W fotografice portretowej szczególnie dobre wyniki osiągnęli: Czarnikowa, Fiodorow, Hermanowicz, Oblas Alojzy („Lena”), Pawłowski Zygmun (tylko „Sen”, „Kompozycja” całkiem nie udana!) i Zamojski. Doskonałe prace nadesłała z Warszawy Neuma-

**PRZEJAZD PATRIARCHY PREMIERA RUMUŃSKIEGO PRZEZ LWÓW.**

Dziś w piątek dnia 20 b. m. przejeżdzać będzie przez Lwów pociągiem pośpiesznym południowym z Bukaresztu patriarcha-premier rumuński ks. Miron, który udaje się do Warszawy, celem złożenia rewizyty metropolie prawosławnemu Dionizemu, który w ub. roku bawił w Rumunii. Jako premier Rumunii, patriarcha zamierza skorzystać z tej okazji, by nawiązać osobiste stosunki z Rządem polskim. \*Premierowi-patriarsze towarzyszyć będą w podróży metropolita Visarion, minister pełnomocny Jon Brosu, szef sekretariatu patriarchy Velicu Dudu, ks. Grzegorz Antal i radca ambasady R. P. w Bukareszcie p. Poniński.

Na dworcu głównym we Lwowie odbędzie się uroczyste powitanie dostojnego gościa rumuńskiego, z udziałem przedstawicieli miejscowych władz. (PAT.)

**OBRADE OGOLNO-KRAJOWEGO ZJAZDU W SPRAWACH KOMUNIKACJI MIEJSCOWEJ.**

Warszawa. 20. 5. (PAT.) W dniu wczorajszym rozpoczęły się w Warszawie obrady ogólnokrajowego zjazdu w sprawach komunikacji miejscowej, zorganizowanego przez Związek przedsiębiorstw komunikacyjnych w Polsce.

Otwarcie zjazdu, który ma na celu rozpatrzenie wszelkich spraw, dotyczących komunikacji miejscowej, jak tramwajów, autobusów, i kolejek dojazdowych, nastąpi dziś o godz. 10 rano w sali Stow. Techników przy ul. Czackiego. W otwarciu zjazdu wzięł udział minister komunikacji plk. dypl. Juliusz Ulrych.

Zjazd powitał następnie prezes Związku przedsiębiorstw komunikacyjnych w Polsce inż. Butkiewicz, który wygłosił odczyt p. t. „Piętnaście lat pracy organizacyjnej i działalności zrzeszonych przedsiębiorstw”.

**DO PT. MIESZKANCÓW M. LWOWA! Czy doceniasz Lwowianinie ważność KRAJOWEJ WYSTAWY LOTNICZEJ.**

Wiedz, że Lwów w czasie jej trwania (29. V. — 29. VI. 1938) gościć będzie tysiące zwiedzających!

Na Tobie spoczywa obowiązek gospodarza — a z tym i realne wykazanie ości lwowskiej gościnności!

Komitet Krajowej Wystawy Lotniczej apeluje do Was Lwowianinie i prosi Was o zgłaszanie kwater dla Waszych Gości — Przyjezdnych.

Łaskawe zgłoszenia przyjmują i w związku z tym wszelkich informacji udzielają: Lwowski Okręg Wojewódzki LOPP. — Lwów ul. Podleskiego 1, tel. 285-00 i 285-05 oraz Związek Popierania Turystyki, Lwów, ul. Kilińskiego 4 tel. 210-21.

Wynajem kwater jest honorowany według ustalonych stawek!

**Wycieczka do Truskawca**

Delegatura L. P. T. organizuje 22 bm. wycieczkę pociągiem popularnym ze Lwowa do Truskawca. Odjazd ze Lwowa 22 bm. o 6.40, odjazd z Truskawca 22 bm. o 20.35. Koszt przejazdu 5.40 zł. Karty na przejazd są do nabycia w kasie biletowej PKP., ul. Krasickich 5, oraz w biurach podróży.

**Giełda z dnia 20 maja.**

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.  
Dewizy: Belgia 89.45, Berlin 213.07, Amsterdam 293.90, Kopenhaga 118.05, Londyn 26.37, N. Jork czek 530 3/4, kabel 531, Oslo 132.83, Paryż 14.84, Praga 18.47, Sztokholm 236.10, Zurych 121.45, Mediolan 27.97. Papiery państwowe: 4 i pół wewn. 65.00 3 inw. 1 em. nienot., 2 em. 82.00, konwers. 70.25, 4 premj. dolar. 41.75, konsolidac. 68.00. Akcje: Bank Polski 117.00, Węgiel 28.00, Modrzejów 12.00, Norblin 85.00, Starachowice 36.25, Zyrardów 55.00.

**LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.**

Pszenica obrót 352 ton, żyto 563, jęczmień 238, owies 108. Obrót ogólny 1952 ton.

nowa-Chrościcka. Ponadto wspomnieć jeszcze wypada Farniewskiego, Stobieckiego i Olszanieckiego. Oczywiście listę autorów godnych uwagi mógłbym jeszcze pomnożyć dalszymi nazwiskami. Ale i tak w stosunku do 157 uczestników wystawy wypadłaby ona nazbyt skromnie. J. G.

**SMIERĆ SP. PROF. RUBCZYŃSKIEGO.**

Kraków, 20. 5. (PAT.) Wczoraj w przejeździe przez Inowrocław zmarł po południu na udar serca ś. p. prof. dr. Witold Rubczyński, emer. prof. wydziału filozoficznego U. J., członek korespondent Akademii Umiejętności Pogrzeb ś. p. Zmarłego odbędzie się w Krakowie w sobotę 12 b. m. o g. 17 na cmentarzu rakowickim.

**POSIEDZENIE RADY BANKU POLSKIEGO.**

Warszawa, 20. 5. (PAT.) 19 b. m. odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Banku Polskiego p. Władysława Byrki posiedzenie Rady Banku Polskiego, na którym Rada wysłuchiwała sprawozdania dyrektora i komisji Rady z działalności Banku w kwietniu r. b. Rada Banku Polskiego uchwaliła przyznanie kredytów na redyskonto weksli, pochodzących z rejestrowego zastawu rolniczego i kredytów zaliczkowych na sprzedaż płodów rolnych w sezonie 1938/39, w łącznej sumie 55 mil. zł., czyli w tej samej wysokości, co w sezonie ubiegłym.

Ponadto rada wprowadziła ułatwienie w przepisach, dotyczących udzielania kredytów warrantowych przez Bank Polski.

**Włochy wobec kwestii sudeckiej. Niemcy proponują plebiscyt.**

Rzym, 20. 5. (PAT.) Włoskie koła międzynarodowe, zainteresowane na temat stanowiska Włoch wobec kwestii sudeckiej, ponownie stwierdziły, że kwestia ta jest dla Włoch obojętna.

Berlin, 20. 5. (PAT.) Korespondent praski „Berliner Tageblatt“ dowiadyuje się, że rada państwowa ustaliła rzekomo już brzmienie statutu narodowościowego. Jak słychać, statut ten ma być o-

biecnie przedstawiony do zaopiniowania posłom W. Brytanii i Francji.

Koła niemieckie, wobec nieuwzględnienia żądań Henleina, nie przywiązują do statutu większego znaczenia.

Zauważyć należy, że po raz pierwszy w prasie niemieckiej wysunięty jest pomysł rozwiązania kwestii czechosłowackiej w drodze plebiscytu.

**Komuniści francuscy za współpracą z Sowieci.**

Paryż, 20. 5. (PAT.) W związku ze zbliżającym się ponownym zebraniem Izby parlamentarnych na terenie klubów parlamentarnych, zaczynają się zarysowywać dyskusje, zapowiadające ożywioną grę polityczną od razu od pierwszych posiedzeń obu Izb.

W szczególności na lewym skrzydle „Frontu ludowego“ poza socjalistami, którzy dają wyraz niezadowoleniu z powodu polityki finansowej rządu, największą ruchliwość okazują komuniści, którzy zapowiadają ostrą kampanię przeciwko rządowi, domagając się m. in. interwencji na rzecz Barcelony, zmiany ordynacji wyborczej do Senatu oraz zacieśnienia współpracy politycznej z Sowieci kosztem rozluźnie-

nia stosunków francusko-angielskich.

Zapowiedzi te wywołały ostre niezadowolenie i zaniepokojenie w kręgach socjalistycznych, albowiem idą po linii zamiarów komunistycznych, zmierzających do rozsadzenia partii socjalistycznej od wewnątrz i tworzenia organizacji masowych socjalistyczno-komunistycznych ponad głowami władz partii socjalistycznej.

**NOWY REKTOR POLITECHNIKI**

We środę wieczór odbyły się na Politechnice lwowskiej wybory rektora w miejsce prof. Joszta. Rektorem wybrany został prof. dr. Edward Sucharda z wydziału chemii.

**PREMIER NA INSPEKCJI.**

Warszawa, 20. 5. (PAT.) Prezes Rady ministrów i minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski dojechał w dniu 19 b. m. w towarzystwie starosty grójeckiego Felicjana Pałowskiego objazdu powiatu, zwiedzając Górę Kalwarię, Warzę i Grójec. Stwierdziwszy wybitną poprawę wyglądu miejscowości miejskich i wiejskich powiatu, p. Premier polecił staroście przedstawić do odznaczenia Krzyżami zasługi tych wszystkich osób, którzy przyczynili się do uporządkowania osiedli.

P. Premier przekazał na ręce starosty zł. 500 w celu zainicjowania postawienia popiersia ks. Piotra Skargi w Grójcu.

**Program radiowy.**

Sobota, 21 maja.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11: Audycja dla poborowych. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: Koncert żywczeń. 15.20: Skrzynka techniczna. 15.30: Wład. gosp. 15.45: Słuchowisko dla dzieci. 16.15: „Od Aten do Bayreuth“ (9-a audycja). 16.50: Pogadanka. 17: Nabożeństwo. 17.50: „Nasz program“. 18: Wiad. sport. 18.10: Audycja słowno-muzyczna. 18.35: Pogadanka. 19: Audycja dla Polaków za granicą. 19.50: Pogadanka. 20: „Gdy zadźwięczą przy piosence mandoliny“ audycja muzyczna. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Płyty. 21.30: „Na chłopskim weselu“ fantazja muz. 22: Skecz. 22.10: Muzyka taneczna. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

**Polskie Koleje Państwowe**

Dyrekcja Lwowska

**Rozkład jazdy pociągów pospiesznych i osobowych ważny od 15 maja 1938**

Pociągi pospieszne oznaczone są tłustym drukiem.

**Ze Lwowa odchodzą:**

Do	Przez	Czas odejścia
Krakowa		4:45, 6:15, 8:50, 12:47, 15:52, 17:25, 21:43, 23:45
Katowic	Przemyśl-Rzeszów	4:50, 6:15, 12:48, 15:52, 23:45
Poznania		15:52, 23:45
Poznania i Gdyni		15:52
Przemysła		14:20a)
Rozwadowa	Przeworsk	15:22, 19:05, 21:35, 23:25
Warszawy	Skarżysko-Radom	7:40b) 15:22, 23:55
Warszawy	Rejowiec-Lublin	23:30
Warszawy	Rozwadows	15:22, 23:25
Sokala	Rawę-Ruską	16:32
Kowla	Sapieżankę	8:45, 19:47
Stojanowa	"	7:36, 17:30
Łucka i Kiwerc	Stojanów	17:30
Brodów		7:20, 10:15, 17:10, 0:15
Podwołoczysk	Krasne	0:15
Tarnopola		7:20, 18:25
Równego Wilna	Krasne-Zdobunow	0:15 7:20, 10:15, 17:10 10:15, 17:10
Borysławia Ławocznego Truskawca	Stryj	0:15, 8:53c), 14:55d), 20:25e) 6:40f), 7:15g), 14:55, 18:40 6:12b)
Nowego Zagórza Sianek	Sambor	7:10, 9:24, 14:40, 0:08 14:40, 19:10*)
Stanisławowa	Chodorów	7:20, 10:38, 0:20
Śniatyna Żaluzca	Stanisławów	7:20, 10:38, 15:15, 0:20
Worochty		7:08d)
Janowa Jaworowa		7:50, 13:50h), 19:02
Krasnego		0:15, 7:20, 10:15, 14:35, 17:10, 18:20, 18:25
Podhajec i Brzeżan		9:03, 14:52
Rawy Ruskiej		7:16, 16:32, 22:30, 23:30
Stryja		0:15, 6:40f), 7:15, 8:12i), 8:53e), 14:55, 18:40, 20:25e), 23:30j)

**Do Lwowa przychodzą:**

Z	Przez	Czas przyścia
Krakowa		7:35, 12:30, 16:22, 16:47, 13:50, 21:30 24:00, 6:20
Katowic	Rzeszów-Przemyśl	24:00, 13:50
Poznania		6:20, 16:22, 16:47, 24:00
Poznania i Gdyni		13:50, 10:20
Przemysła		14:17, 5:45a)
Rozwadowa	Przeworsk	9:55
Warszawy	Skarżysko-Radom	7:00, 16:37b), 23:43
Warszawy	Rozwadows-Lublin	6:05, 23:43, 7:00
Warszawy	Rejowiec-Lublin	6:14, 20:17
Sokala	Rawę Ruską	9:54
Kowla	Włodzimierz-Sapież.	10:30, 22:50
Stojanowa	Sapieżankę	7:05, 20:55
Łucka i Kiwerc	Stojanów	7:05, 20:55
Brodów		5:50, 12:37, 20:05, 20:37 11:20
Podwołoczysk	Krasne	11:20
Tarnopola		11:20, 20:05
Równego Wilna	Zdobunow-Krasne	5:50, 12:37, 20:05, 20:37 12:37, 20:37
Borysławia Ławocznego Truskawca-Zdroju	Stryj	0:20e), 10:38e), 0:30i), 10:09m) 9:36, 14:53, 21:05o, 21:25n, 22:44m 22:18g)
Nowego Zagórza		6:38, 20:00o), 21:42l)
Sianek	Sambor	9:23, 14:20*) 18:52
Stanisławowa	Chodorów	5:40, 11:00, 12:27, 13:36 15:05, 21:00, 22:59
Śniatyna-Zaluzca	Stanisławów	5:40, 11:00, 12:27, 13:36 15:05, 21:00
Worochty		13:36p), 21:16r)
Janowa i Jaworowa		6:35, 16:45, 20:50h)
Krasnego		5:50, 7:35, 9:29, 11:20, 12:37 20:05, 20:37, 22:58
Podhajec Brzeżan		10:14, 21:17
Rawy Ruskiej		9:54, 20:17, 6:55, 16:14 10:09m), 9:36, 0:20l), 8:30i) 14:38, 14:53
Stryja		

**Ze Lwowa Podzamczka odchodzą do:**

Brodów 0.35, 7.42, 10.25, 17.30  
Kowla 9.04, 20.03  
Krasnego 14.50, 18.43  
Łucka i Kiwerc 17.48  
Podhajec i Brzeżan 9.24, 15.05, 19.46a)  
Podwołoczysk 0.35  
Przemysła 9.24, 15.09,  
Równego i Zdobunowa 0.35, 7.42, 10.25, 17.30  
Stojanowa 7.51, 17.48  
Tarnopola 0.35, 18.43,  
Wilna 10.25, 17.30  
Zapytowa 7.51, 17.48

**Do Lwowa-Podzamczka przychodzą z:**

Brodów 5.26, 12.18, 19.41, 20.23  
Kowla 10.10, 22.26  
Krasnego 7.18, 11.00  
Łucka i Kiwerc 6.45  
Podhajec i Brzeżan 7.24a), 9.56, 20.59  
Podwołoczysk 19.41  
Przemysła 9.56, 20.59  
Równego i Zdobunowa 5.26, 12.18, 19.41, 20.23  
Stojanowa 6.45, 20.35  
Tarnopola 11.00  
Wilna 12.18, 20.23  
Zapytowa 6.45, 20.35

**Ze Lwowa Łyczakowe odchodzą do:**

Winniki 4.40d), 14.20, 17.20d)  
Podhajec 9.43, 15.32, 20.07

**Do Lwowa Łyczakowa przychodzą z:**

Winniki 5.50d), 15.10, 18.07d)  
Podhajec 9.44, 7.11, 20.47

**Pociągi podmiejskie:**

Ze Lwowa:	Do Lwowa:
<b>Odchodzą do</b>	<b>Przychodzą z</b>
Brzuchowic 6.00a), 7.16, 7.40, 8.50k), 10.35, 13.35, 14.40a), 15.35, 16.32, 18.40, 20.20 21.17e), 22.30, 22.36o), 23.50	Brzuchowic 6.14, 6.55, 7.15a), 8.33, 9.54, 10.06k), 12.10, 14.29, 16.26, 17.53a), 19.36, 20.17, 21.31, 22.20l), 23.29l)
Gródka Jag. 4.45, 4.57e), 8.50, 13.25f), 14.20, 15.25, 16.23, 17.25, 19.05, 21.43, 23.45	Gródka Jag. 1.41, 5.45, 6.20, 7.10, 7.35, 9.55, 12.30, 13.50, 15.13, 16.22, 16.55, 21.30
Mszany 19.48l) Zaszkowa 10.35	Mszany 21.15l) Zaszkowa 12.10
Zimnej Wody 6.28j), 10.35, 15.35, 17.25, 18.10, 20.00, 21.51	Zimnej Wody 11.22, 14.00, 16.55, 18.45, 20.35, 22.28
Zółkwi 14.40a)	Zółkwi 17.53

a) Nie kurs. 25 i 26/12 oraz 9 i 10/4  
b) Kursuje 15/5 do 1/10  
c) Bezpośredni Lwów-Borysław kursuje 3/10 do 13/5 w dnie rob.  
d) Kurs. Lwów-Ławoczne 22/6 do 4/9

e) Kursuje w dnie robocze  
f) Kursuje do 1/10 codziennie, zaś 18/12 do 28/3 w dnie świąteczne  
g) Kursuje na odcinku Stryj-Ławoczne do 22/6 i 6/9 do 14/5

h) Kursuje w dnie świąteczne od 15/5 do 11/9 do Jamowa  
i) Kursuje do 1/10  
j) Kursuje w dnie świąteczne  
k) Kursuje od 25/12 do 26/3 w dnie świąt.  
l) Kursuje od 26/6 do 28/8 w dnie świąt.  
l) Na odcinku Zimna Woda - Gródek Jag. Kursuje 26/6 do 28/8 codziennie, poza tem w dnie robocze

m) Kursuje 2/10 do 14/5 w dnie świąteczne  
n) Kursuje od 18/12 do 28/3 w dnie świąt.  
o) Kursuje 1/6 do 1/10  
p) Kursuje 23/8 do 5/9  
r) Kursuje 22/6 do 5/9  
\*) Kursuje tylko do Sambora

**Ogłoszenia urzędowe.****LICYTACJE.**

III. Km. 1534/36. Obwieszczenie. Wierzycaielka: Miejska Kom. Kasa Oszczędności we Lwowie. Dłużniczka: Maria Jakubowiczowa we Lwowie, Kr. Leszczyńskiego 7. Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwowie, Rewiru III., urzędujący we Lwowie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 20 (dwudziestego) czerwca 1938 godzina 12 w poł. w sali rozpraw Oddz. I. drzwi Nr. 29 Sądu grodzkiego Miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości 1) obj. whl. 940/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli bud. 5580 o obszarze 243.50 sążni kw., z parceli grunt. 4176/3 o obszarze 111.5 sążni kw. i parceli grunt. 4176/4 o obszarze 95 sążni kw., na których znajduje się dom mieszkalny murowany, jednopiętrowy, czynszowy, dachówka kryta, dom mieszkalny parterowy murowany, kryty papą czynszowy, stajnie i wozownia (stojące częściowo na parceli grunt. 4176/3 wchodzącej w skład przedmiotowej realności, częściowo zaś na parceli grunt. 4176/1. wchodzącej w skład realności obj. whl. 3226/II. tworzącej z przedmiotową realnością obj. whl. 940/II. jedną całość gospodarczą, 2) obj. whl. 3226/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli grunt. 4176/1 o obszarze 324 sążni kw., na której znajduje się stajnie i wozownia (stojące częściowo na gruncie realności obj. whl. 940/II. i tamże opisaną). Oba wykazy stanowią całość gospodarczą. 3) obj. whl. 220/II. ks. gr. gm. m. Lwowa (front z ul. Krótkiej) składającej się z parceli bud. 2036/1 o obszarze 2 a. 14 m kw., parceli grunt. 4177/2 o obszarze 3 a. 57 m kw. i parceli grunt. 7486/3 o obszarze 2 a. 04 m kw. ci powierzchni łącznie 367 sążni kw., na których znajdują się trzy domy parterowe, murowane, mieszkalne, czynszowe, dwie stajnie, dobudówka murowane, chlew, piekarnia murowane. 4) obj. whl. 2132/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli bud. 2036/3 o powierzchni 114 sążni kw., na której znajduje się kuchnia i pracownia, budynek parterowy, murowany, częściowo mieszkalny, oraz stajnia. Oba wykazy whl. 220/II. i whl. 2132/II. stanowią całość gospodarczą. Wszystkie przy ul. Kr. Leszczyńskiego 7 powiecie lwowskim województwie lwowskim, stanowiące własność Marii Jakubowiczowej. Nieruchomość ma urzędową księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie. Powyższe nieruchomości zostały oszacowane na: a) ad 1) whl. 940/II. 57.730 zł. 93 gr., b) ad 2) whl. 3226/II. 24.596 zł. 65 gr., c) ad 1) i 2) whl. 940/II. i 3226/II. jako całość gospodarczą 82.327 zł. 58 gr., d) ad 3) whl. 220/II. 24.575 zł. 08 gr., e) ad 4) whl. 2132/II. 14.022 zł. 26 gr., f) ad 3) i 4) whl. 220/II. i 3226/II. jako całość gospodarczą 38.597 zł. 34 gr. Sprzedaż: zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty: ad 1) i 2) whl. 940/II. i whl. 3226/II. na 61.745 zł. 70 gr., ad 3) i 4) whl. 220/II. i whl. 2132/II. na 28.948 zł. 01 gr. (jako całości gospodarcze). Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotowości w kwocie: ad 1) i 2) whl. 940/II. i whl. 3226/II. 8.232 zł. 76 gr., ad 3) i 4) whl. 220/II. i whl. 2132/II. 3.859 zł. 78 gr. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małodetnne i że czp. przyjęte będą w wartości 3/4 czp. ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8mej do 15tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sekretariacie Oddz. I. Sądu grodzkiego Miejskiego we Lwowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.

Lwów, 28 marca 1938.

1564K

I. Km. 877/38. Obwieszczenie o drugiej licytacji. Komornik rewiru I. Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Janowi Stawiarz i Stefanii Stawiarz zam. we Lwowie, ul. Dekerta 8 odbędzie się dnia 22 czerwca 1938 o godzinie 9.30 w biurze Nr. IV. Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie przy ul. Kazimierza Wielkiego 1. 34 licytacja nieruchomości obj. whl. 1272 księgi gr. gm. kat. Rzesza Polska prowadzonej przy Sądzie grodzkim zam. we Lwowie. Nieruchomość powyższa jest własnością dłużników Jana Stawiarza i Stefanii Stawiarz po połowie leży w Rzeszynie Polskiej — Łączki i składa się z prz. 825/17 o obszarze 10 arów 55 m kw., na której znajduje się dom mieszkalny, parterowy z poddaszem, oficyną i przynależnościami. Suma oszacowania wraz z przynależnościami powyższej realności wynosi 7.209 złotych, zaś cena wywołania wynosi 4.806 złotych. Rękojmię w wysokości 720 złotych 90 groszy winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małodetnne z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartos-

ści trzech czwartych części sumy giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane warunki odmienne do wiadomości. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8mej do 15mej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w wyżej wymienion. Sądzie. Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłoszenia należności z tytułu podatków i innych danin publicznych wzywa się, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należących po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.

Lwów, 2 maja 1938.

1565K

Km. 210/38, Km. 180/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Grzymałowie Teodor Butkowski, mający kancelarię w Grzymałowie, ul. Mickiewicza Nr. 276 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 maja 1938 o godz. 8 w Skalacie odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Roni, Izia, Jechiela Landesbaumów i Mozesa Katza, składających się z 150 kg. farb mineralnych i chemicznych oraz towarów żelaznych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.030. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Grzymałów, 30 kwietnia 1938.

1569K

Km. 644/38. Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Stanisławie Tyszkowskiej w Chlebowicach św. Dnia 3 czerwca 1938 o godz. 15ej po poł. w Chlebowicach św. u dłużniczki sprzeda się przez publiczną pierwszą licytacją następujące przedmioty dłużniczki: 1) 1 krowa myszakobiałą, pysk biały, uszy myszate jasna około 4—6 lat, 2) 1 motor firmy „Ursus” W. 2551 7 H. P. w dobrym stanie kompletny. Przedmioty oszacowano na kwotę 3.180 zł. Sprzedaż odbędzie się w ciągu 2ch godzin po czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wymienione na sprzedaż u dłużniczki.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Przemysłany, 18 maja 1938.

1571K

Km. 1044/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Gródku Jagiell. Witold Podwin, mający kancelarię w Gródku Jagiell. na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 czerwca 1938 o godzinie 11ej w sali Nr. 3 Sądu grodzkiego w Gródku Jagiell. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należące do dłużników Herscha i Mirli Ringlów i Jechela Aszkenazego nieruchomości objętej lwh. 1255 ks. gr. gm. kat. Gródek Jagiell., składającej się z parcel bud. lkat. 164, 165/3 i 165/2, łącznej powierzchni 44 sążni kw., na których pobudowane są dom parterowy murowany, oznaczony Nr. 83b i drewniana. Nieruchomość jest położona w Gródku Jag. przy ulicy Przemyskiej. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 5.272, cena zaś wywołania wynosi złotych 3.954. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 527 gr. 20. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małodetnne. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Gródku Jagiell. sala Nr. 5.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Gródek Jag., 10 maja 1938.

1566K

VII. Km. 887/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego Miejskiego we Lwowie rewiru VII. Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 lipca 1938 o godz. 12ej w Sądzie gr. miejsk. we Lwowie przy ul. Sądowej 7 sala rozpraw Oddz. I. drzwi Nr. 5 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należące do dłużnika Dr. Henryka Maksymiliana Landau nieruchomości obj. whl. 719/I. ks. gr. gm. m. Lwowa dłużnika w 1/16 części własnej położonej przy ul. Batorego 7 i Kubali 3, składającej się z pb. 448, na której pobudowana jest dwupiętrowy dom mieszkalny, mu-

rowany, składający się z traktu głównego od ulicy Batorego 7 i traktu od ul. Kubali 3 oraz ze skrzydła podwórzowego szczegółowo opisanej w operacie szacunkowym. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 12.253, cena zaś wywołania wynosi złotych 9.189 groszy 75. — Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 1.225 groszy 30. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małodetnne. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim Miejskim we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 sala Nr. od działu sąd. I.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VII.

Lwów, 10 maja 1938.

1530K

Km. 375/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bóbrce Stanisław Rarogiewicz, mający kancelarię w Bóbrce na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 czerwca 1938 o godz. 11tej w Sądzie grodzkim w Bóbrce odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należące do dłużnika Eisiga Grebla nieruchomości położonej w gminie kat. Chlebowice wielkie (obok dworca kolejowego) oznacz. pld. lk. 486/1 gminy Chlebowice wielkie o obszarze 445 m kw. stanowiącej parcelę budowlaną, na której znajduje się dom mieszkalny murowany 1-piętrowy w stanie nieukończonym, oraz budynek gospodarczy. Odniośnię księgi gruntowej uległy zniszczeniu w czasie działań wojennych, rekonstrukcja w toku. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 9.824 gr. 01, cena zaś wywołania wynosi zł. 7.368. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 982 gr. 40. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małodetnne. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Bóbrce sala Nr. 5.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Bóbrka, 10 maja 1938.

1495K

Km. 223/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Bolechowiu Włodzimierz Leszczak, zamieszkały przy ul. Pierackiego 4 na mocy art. 602 kpc. ogłasza że w dniu 9 czerwca 1938 o godzinie 12tej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Bolechowiu odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego nieruchomości, należących do Sch. Grifflla w Bolechowiu i składających się z: 1) maszyny do szycia „Stoewer”, 2) kredensu pokojowego, dużego z drzewa bukowe, ciemno politurowanego 3) zegara szafkowego ciemno politurowanego, 4) szafki oszkłonej biblioteczki ciemno politurowanej, 5) stołu okrągłego dużego, ciemno politurowanego, 6) dwóch obrazów olejnych w ramach ciemno politurowanych, 7) biurka amerykańskiego ciemno politurowanego, 8) kredensu kuchennego, ciemno politurowanego, 9) dywanu kilimowego na podłogę 6 mkw., 10) fortepianu marki „Albinus Först”, 11) szafy jasno politurowanej na ubrania trójdziennej, 12) psychy jasno politurowanej o 3 lustrach, 13) aparatu radiowego 5-lampowego marki „Ekravox”, 14) szafy jasno politurowanej, dwuskrzydłowej, 15) szafy jasno politurowanej z formiru, trójdziennej, 16) tapczanu, krytego czerwonym pluszem, 17) kasy ogniotrwałej „Franz Girek Wien”, 18) dwóch szafek nocnych jasno politurowanych, 19) biurka amerykańskiego z drzewa bukowego, ciemno politurowanego, 20) maszyny do pisania „Underwood”, 21) kilimu na podłogę 2 m kw., 22) dwóch szaf na ubrania ciemno politurowanych 23) stołu i 4 krzesła (fotele) ciemno politurowanych, oszacowanych na łączną sumę 2540 zł. na zaspokojenie wierzytelności Powszechnego Banku Związkowego w Polsce S. A. Oddział w Stanisławowie. Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Bolechów, 16 maja 1938.

1544K

Km. 212/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tłustem Antoni Pałowski, mający kancelarię w gmachu tut. Sądu, ul. Piłsudskiego Nr. 87 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 czerwca 1938 o godz. 14 pop. w Tłustem mieście na targu odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Michała Krasnopolskiego z Lastacza, składających się z 2 koni, 2 żrebasów, wózka wyjazdowego, kredensu, dywanu, fortepianu, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.550. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Tłuste, 18 maja 1938.

1554K

II. Km. 834/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Jarosławiu Rewiru II. Karol Heilman, mający kancelarię w Jarosławiu, ul. Dietzusa 21 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 czerwca 1938 o godz. 12tej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, sala Nr. 6 (II ptry) odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należące do dłużników Franciszka Jońca i Tekli Joniec zam. w Pawłowskiu nieruchomości objętej wykazem hipotecznym L. 489 księgi gruntowej gm. kat. Pawłowski, składającej się z parcel budowlanych l. kat. 288, 289 i 290 oraz parceli gruntowych lkat. 95/2, 101, 102/7, 103, 104, 105/1, 106/5, 112/6, 993/1, 106/6, 113/1 i 112/2 stanowiących gospodarstwo wiejskie o obszarze 8 morgów 474 sążni z dwoma budynkami mieszkalnymi z drzewa, z tych jeden kryty dachówką, a drugi słomą tudzież stodołą i stajnią, krytymi słomą oraz sadem owocowym, położone w Pawłowskiu. Miejscem przechowania księgi gruntowej jest Sąd grodzki w Jarosławiu. Nieruchomość oszacowana została na sumę 15.472 złotych 25 groszy, cena zaś wywołania wynosi 10.104 złotych 19 groszy. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1.347 zł. 25 gr. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małodetnne. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8ej do 18ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, ul. Dietzusa 17 sala Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Jarosław, 9 maja 1938.

1453K

**ROZMAITE.**

Prez. 507/38. Ogłoszenie. Arkusze posiadania, sprostowane spisy posiadłości, kopie z map katastralnych, protokoły parcelowy oraz protokoły dochodzeń celem założenia zniszczonej księgi gruntowej dla gm. kat. Targowica Polna wyłożone zostaną w myśl § 28 ustawy z 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. U. Kr. do powszechnego wglądu w Sądzie grodzkim w Otyunii (w Urzędzie ksiąg gruntowych) w czasie od 7 do 15 czerwca 1938 Równocześnie wyznacza się dzień 17 czerwca 1938, w którym w razie zgłoszenia zażalenie przeciw prawdziwości arkuszów posiadania dalsze dochodzenia prowadzone będą. Zarządy przeciw prawdziwości arkusza posiadania zgłosić należy w Sądzie grodzkim w Otyunii w czasie od 7 do 15 czerwca 1938 albo w dniu 17 czerwca 1938 u kierującego dochodzeniami, a to piśmieinnie lub ustnie.

Sędzia sprawujący kierownictwo Sądu grodzkiego.

W Otyunii, dnia 18 maja 1938.

1546

**UZNIANIE ZA ZMARLEGO.**

T. 77/37. Jan Pikor, syn Adama, urodzony 1891 roku w Nienadówce, służył w 40 pp. austr. armii w Mosson Węgry, gdzie zachorował w listopadzie 1914, zaginął bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.

W Rzeszowie, 21 kwietnia 1938.

1472

T. 46/35. Mikołaj Sołtyś, urodzony 4 maja 1886 w Kamionce Lasowej wyjechał 1915 roku do Rosji i zaginął. Ogłasza się powołanie wezwania o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś jeśli żyje winien w ciągu 1 roku donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy.

Lwów, 25 stycznia 1938.

1522

T. 16/38. Franciszek Wanat, urodzony 30 listopada 1891 w Rodatyczach, jako żołnierz austriacki 89 pp. zaginął. Ogłasza się powołanie wezwania o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś jeśli żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy.

Lwów, 14 marca 1938.

1520